



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº.: 024/2008

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº.: 015/2008

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE LUBIFICANTES PARA A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS QUE ATENDEM AOS SERVIÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO	FICHA
02.01.01.04.122.0001.2008.3.3.90.30.00	32
02.02.01.04.122.0001.2013.3.3.90.30.00	56
02.02.03.04.122.0001.2009.3.3.90.30.00	84
02.04.01.04.123.0001.2037.3.3.90.30.00	124
02.05.01.12.122.0001.2042.3.3.90.30.00	138
02.05.04.12.361.0095.2068.3.3.90.30.00	206
02.07.02.10.122.0055.2080.3.3.90.30.00	250
02.07.02.10.301.0055.2088.3.3.90.30.00	282
02.07.02.10.301.0055.2088.3.3.90.30.00	282
02.0702.10.302.0055.2092.3.3.90.30.00	292
02.07.03.10.305.0055.2185.3.3.90.30.00	313
02.08.01.08.122.0001.2101.3.3.90.30.00	327
02.12.01.18.122.0001.2132.3.3.90.30.00	436
02.12.01.18.541.0029.2136.3.3.90.30.00	447
02.13.02.20.122.0001.2146.3.3.90.30.00	472
02.14.01.15.122.0001.2153.3.3.90.30.00	490
02.14.02.26.451.0034.2196.3.3.90.30.00	524

Tendo transcorrido o processo em epígrafe regularmente, com Fundamentação Legal na Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento o qual foi adjudicado o objeto às seguintes empresas:

GRANDLUB LTDA – CNPJ: 02.305.356/0001-69					
ITEM	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	1.200L	ÓLEO DE MOTOR DIESEL SAE-40-API-CF-	IPIRANGA	R\$ 5,80	R\$ 6.960,00
02	1.200L	ÓLEO DE MOTOR GASOLINA 20W40-API-SF	IPIRANGA	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
03	1.600L	OLEO HIDRAULICO ISSO 68	IPIRANGA	R\$ 4,55	R\$ 7.280,00
04	600L	OLEO PARA CAIXA SAE 902-API-GL4	IPIRANGA	R\$ 5,91	R\$ 3.546,00
05	300L	OLEO PARA DIREÇÃO HIDRAULICA- AF TIPO A	IPIRANGA	R\$ 8,10	R\$ 2.430,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

06	100L	OLEO SAE 20W50-API-SF/CC, CONTÉM ADITIVO JASO-MOTOCICLETA	IPIRANGA	R\$ 7,80	R\$ 780,00
07	1.200L	OLEO SAE 20W50-API-SF	FL BRASIL TUTELA	R\$ 6.53	R\$ 7.836,00
VALOR TOTAL: R\$ 36.032,00 (Trinta e seis mil e trinta e dois reais)					

HP HIDRAULICA EPI COMERCIO E SERVIÇOS DE PEÇAS PARA AUTOS E TRATORES LTDA - CNPJ: 05.980.518/0001-52					
ITEM	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
08	400L	OLEO SAE-85W140-API-GL5- LITRO	PETROBRÁS	R\$ 7,16	R\$ 2.864,00
VALOR TOTAL: R\$ 2.864,00 (Dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais)					

Lagoa Santa, 31 de março de 2008.

Rogério César de Matos Avelar
Prefeito Municipal